4

Приложение
к постановлению главы
городского округа город Воронеж
[bookmark: _GoBack]от 23.03.2018  № 22

проект

[image: ]

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  №
О внесении изменений в решение Воронежской городской Думы от 25.12.2009 № 384-II «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Воронеж»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему законодательству, учитывая заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Воронеж по результатам публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Воронеж от ________, назначенных постановлением главы городского округа город Воронеж от _________ № _____ «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Воронеж», Воронежская городская Дума решила:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Воронежской городской Думы от 25.12.2009 № 384-II «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Воронеж»: в статье 19 «Характеристика территориальных зон, перечень мероприятий и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:
1.1. В градостроительном регламенте территориальной зоны Ж 2 (зона малоэтажной смешанной застройки):
1.1.1. Четвертый абзац архитектурно-строительных требований изложить в следующей редакции:
«- нормы расчета учреждений и предприятий обслуживания и размеры земельных участков определяются в соответствии с СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*»;».
1.1.2. Шестой и седьмой абзацы архитектурно-строительных требований исключить.
1.1.3. Второй абзац санитарно-гигиенических и экологических требований исключить.
1.2. В градостроительном регламенте территориальной зоны Ж 8 (зона малоэтажной многоквартирной застройки подлежащей сносу (под развитие многоэтажной)):
1.2.1. Второй абзац санитарно-гигиенических и экологических требований исключить.
1.2.2. Третий абзац санитарно-гигиенических и экологических требований в следующей редакции:
«- Соответствие нормативам площадей озелененных территорий согласно СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка Городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».».
1.3. В градостроительном регламенте территориальной зоны Ж 10 (зона  развития многоэтажной жилой застройки):
1.3.1. Третий абзац архитектурно-строительных требований исключить.
1.3.2. Второй и третий абзацы санитарно-гигиенических и экологических требований исключить.
1.4. В градостроительном регламенте территориальной зоны О 1 (многофункциональный общегородской центр):
1.4.1. Второй абзац архитектурно-строительных требований изложить в следующей редакции:
«- Максимальное сохранение фронтального (направленного по горизонтальным и вертикальным координатам) раскрытого пространства вдоль верхней бровки откоса правого берега, формирующего панораму левого берега Воронежского водохранилища».
1.4.2. Шестой абзац архитектурно-строительных требований изложить в следующей редакции:
«- Нормы расчета учреждений и предприятий обслуживания и размеры земельных участков определяются в соответствии с СП 42.13330.2016 «Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».».
1.5. В градостроительном регламенте территориальной зоны О 4 (зона специализированного обслуживания):
1.5.1. Первый и третий абзацы санитарно-гигиенических и экологических требований для учебных заведений исключить.
1.5.2. Первый абзац архитектурно-строительных требований для учреждений здравоохранения изложить в следующей редакции:
«- Минимальные размеры земельного участка определяются в соответствии с СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными нормативами градостроительного проектирования.».
1.5.3. Первый абзац архитектурно-строительных требований для спортивных и спортивно-зрелищных объектов, многофункциональных рекреационных центров изложить в следующей редакции:
«- Минимальные размеры земельного участка определяются в соответствии с СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», региональными нормативами градостроительного проектирования и местными нормативами градостроительного проектирования.».
1.5.4. Первый абзац санитарно-гигиенических и экологических требований для спортивных и спортивно-зрелищных объектов, многофункциональных рекреационных центров исключить.
1.6. В градостроительном регламенте территориальной зоны ИТ 3 (зона железной дороги) первый абзац строительных и санитарно-экологических требований изложить в следующей редакции:
«- Параметры принимаются в соответствии с требованиями СП 119.13330.2012 «Железные дороги колеи 1520 мм. Актуализированная редакция СНиП 32-01-95».».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий                         Председатель Воронежской
обязанности главы городского                                               городской Думы
округа город Воронеж

                             В.Ю. Кстенин                                      В.Ф.Ходырев

Руководитель управления
главного архитектора
городского округа                                                                      Л.А. Подшивалова
image1.png